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OpranuzanusiM " yupeKaeHusiM
B cooTBeTcTBUHM ¢ Taldenem nepegaun
NPOrHOCTHYECKOI MH(popMAaUK

OIIEPATUBHBIN EXXEJHEBHBIN ITPOT'HO3

ype3BbIyaiinbIX cutyanuil (UC) na reppuropuu Kanununrpajackoi odaactu
¢ 30 mas 2018 roga mo 31 mas 2018 rona

Tloarorosnen Ha ocHoBanuu nHdpopmaruu Kammuauarpaackoro II'MC, Yopasnenus ®enepanbHoii cayKObI TI0 HAI30py
B c(epe 3aIuThI IIpaB NoTpeduTenei u Onaronoayyus yenoseka no KanuHuurpaackoit o6nacty, L{eHTpanbHOro yrpapieHus
DenepanbHOil CITy)kKObBI IO IKOJIOTHIECKOMY, TEXHOJIOTHYECKOMY 1 aTOMHOMY Han3opy, USMHUPAH, Ounnana ®I'BY
«AIMHHHUCTpAIMS MOPCKUX MOpTOB bantuiickoro Mmops» B nopty Kanuuunrpazg

ITorona noTeHUMAIBLHO
onacHa, BO3MOKHBI
HeOnaronpusitueie (HST)
THAPOMETEOPOIOr HYecKHe
sIBJICHHUS

IMoronga omacna. Umeercs
BEPOSITHOCTH CTHUXHITHBIX
OeacTBMI, HAHECEHHs
yiepoa

Ilorona o4yenn onacHa.
HmeeTcst BeposiTHOCTD
KPYNHBIX pa3pyleHuii
H KaTacTpog

. IToroxa 6e3omacHa

1. AHAJIN3 PUCKA

(OINIEPATUBHAS UH®OPMAILIUSA)
1.1. MOHUTOPUHT
1.1.1. Meteopoaoruyeckuii Ha 06.00 MCK no nannbiv T'uapomernentpa Pocenn (meteoinfo.ru)

MerteopoJioruieckue . . Keae3no-
Baarniick | [Inonepckuii |[Kasununrpan . | YepHAXOBCK Coserck
BeJIHYHHBI AOPOKHBIH
T Bo31yxa, 'C 21,5 22,0 20,7 20,5 18,9 19,0
Hanpasaenue N 0r0- 0ro- .
BOCTOYHBIM . . IITHJIb THJIb I0KHBI T
BeTpa BOCTOYHBIN | BOCTOYHBIN
CkopocTthb BeTpa, M/c 2 1 1 0 0 1
BuaumMocThb, KM 20 4 4 11 20 10
Ocaaku 3a 24 4., MM 0 0 0 0 0 0
Komenrtapuii
HeT HeT HeT HeT HeT HeT
K noroje

1.1.2. Cpeansisi cyTouHas TeMnepaTypa Bo3ayxa B r. Kaaununnrpan
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OTonuTeNBHbIH  MEPHOA  IOJIKEH HAYMHATBCS  He  TO3JHee M  3aKAHYUBATHCH He  paHee  JHA, CJIelyIolero  3a  AHeM  OKOHYAHHUS

5-AHEeBHOr0 MepHoaa, B TeUeHHe KOTOPOro COOTBETCTBEHHO CPeHeCyTOUHASI TeMIepaTypa Hapy:KHOro Bo3yXa Hike 8 C WJIH cpelHecyTOUHAS TeMIepaTypa Hapy:KHOro
Bo3ayxa Beime 8°C. (Ilocranosenne Mpaguteanersa PO ot 06.05.2011 Ne354 (B pen. Iocranopenus Mpaputeasersa PO ot 25.12.2015 N 1434) "O npeaocrapieHun
KOMMYHAJIbHBIX YCIYT COOCTBEHHHKAM H 110/1b30BaTe/IsiM NIOMelleHHii B MHOrOKBAPTUPHBIX I0MaX U sKHJIbIX JOMOB').


http://meteoinfo.ru/
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1.1.3. T'maposioruvyeckuii (undopmauns Kanumunrpaackoro LIMC-¢puinana ®I'BY Cesepo-3anagnoe YI'MC,

AnvunucTpanuu Mopckoro nopra Kanuaunrpan).

IIaBoakoBasi 00cTaHOBKA (CylIeCTBEHHBbIE
H3MEHEHHUs B pexKuMe peK 00J1acTH):

Yposens Boas! B p. IIperosi ornocutesHo 0" mocra MIIK (r. Kanunnnrpan)

YpOBeHb BOBI

== OIIACHOE 3HaYCHUE

NoJITOIIEHHE

304
154
254
354
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5.5 1
6.5 1
7.5
8.5 1
9.5
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10.5 A
11.5 A
12.5 A
135 |
14.5 A
15.5 |
16.5 |
17.5 |
18.5 A
19.5 A
21.5 |
22.5 |
235 |
245 |

~

Yposenb Boasbl B p. Heman (r. Cmanunuukaii, Jinrsa)

25.5 |

26.5 A

OT/ENbHBIX 0GBEKTOB
HA Tep P HTOP HH
r.Kamnunarpag

27.5 A
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29.5 +
305

YPOBEHb BOJIB

=== OIaCHOE 3Ha4YeHUE

~— MOJTOMJICHHE

YPOBEHb BOJIBI (M)
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OTJIENBHBIX 00BEKTOB

15
25 -
35 -
45
55
6.5 -
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85 -
95

304
10.5 A
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12.5 |
13.5 |
14.5 |
15.5 |
16.5 |
17.5 +
18.5 A
19.5 A
20.5 4

215
225 1
235
245 4

255 1

26.5 1

Ha TeppPUTOPHU
r.CoBetck

275 1
285 4
295 4
305

1.1.4. JIeconoskapHbIil (MudopMauysi areHTCTBA M0 0XPaHe, BOCIPOM3BOACTBY H HCI0JIb30BAHUIO 00HEKTOB KHBOTHOIO
mupa u jgecoB Kanununrpaackoii odsactu u IIYKC I'Y MUC Poccuu no Kanununrpajackoii od/1actu):

Kiace nokapHoii onacHocTH
CreneHb OACHOCTH

Knace noxapHoii onacHocTH .
IlynkT HaGroneHust CreneHb NokapHOiil 0NIACHOCTH
110 YCJIOBHSIM MOTO/IbI
Kaymnunrpan
ITnonepck
Burmie o
Coserck
7Kene3Hon0pOKHBIN
Gepumanes cpeun
MamoHoBo
Kubapraii (JIutsa) 3 cpeaHsis
3a cyTkmn AT Bcero B 2018 rony
KonnuecTBo NpupoaHbIX 0KAPOB: 1 1 1075
B TOM YHCJIE JIaHAMA(PTHHIX MOKAPOB: 1 1 1069
B TOM YHCJI€ JIECHBIX TT0XKapOB: 0 0 6
JlelicTByro11ME JIECHBIE MTOKAPbI HET HET HET

2



Iinomans manamag THHIX 10KapoB, ra (2017, 2018 rr., anpeJib- Maii)
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KoanuectBo nanamadTHbIx noxkapos (2017, 2018 rr., anpesasb maii)
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115
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16.5
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215
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235
245
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26.5
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285
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1.1.6. ArpoMeTeopoIoru4eckuii

OnacHble siBJIeHUS Mecro (nadmonareannsie Cpox IIpumeuanust
noapasaeaenuss KIII'MC) p P
IlepeyB/iaskHeHHe MOYBBI HeT HeT HeT
3acyxa atmocdepHasn HeT HeT HeT
3amopo3ku HeT HeT HeT
1.1.7. PaguanmousIii
Crannus Joarora, HIupora, Bebicora, Tpeneasr MO/l ravma-
Ne MOHITODMHLD . KoJIeOaHust M3JTy4eHusl, MK3B/9
P Pt Pt ()oHOBOT0 YPOBHS (MxP/4)

1. | baarumiick 19.88 54.65 4 0,12 (13)
2. | MamoHOBO 19.93 54.47 28 0,13 (14)
3. | ITuoHepckmii 20.15 54.95 39 0,10 (11)
4. | Kanununrpan 20.55 54.72 21 ?iéo_‘l%ii;‘/f;” " 0,10 (11)
5. | XKese3H010pOKHBIIi 21.30 54.37 50 0,10 (11)
6. | YepHSIXOBCK 21.77 54.63 25 0,14 (15)
7. | CoBerck 21.93 55.08 37 0,14 (15)

1.1.8. XuMHMYECKHIi (I10CTOSIHHO OCylmIeCTBISIeTCS COGCTBEHHUKAME H YKCILTYaTHPYIOMHMH OPTraHU3a USAMH
CTAIMOHAPHBIX XMMHUYECKH ONACHBIX 00bEKTOB)

BbiOpocoB (cOpocoB) B armocdepy, ruapocpepy, u Jaurochepy AXOB Ha TeppuTOpHAX
XMMHYECKH ONACHBIX 00bEKTOB, B CAHUTAPHO-3AIIUTHBIX H OXPAHHBIX 30HAX HEe 00HAPYIKEHO.

1.1.9. I'eopusnueckmii

I'eoMmarnuTHas 00CTaHOBKA: OYeHDL CIIOKOIHAaS
BcenbleyHass aKTHBHOCTD COJIHIIA: HU3Kas
Kp ME0mMarHATHEIR MHLEKS KPS muH MeamarHkTHaA Gypa
q JFRCTREMANEHSA
g - | HEACcTkan
7 CrneHaa
E - | CpeaHaa
s Cnabaa
4 - |
3 ) Y
27 Jk“ ﬂl L (1 i
L 1
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258 29 30 naaa 2015

Ha epaguxe npedcmasnen obwuii homok penmeenosckozo usnydenus Coamnya, nonyyaemviii co cnymuuxoe cepuu GOES 6 pedcume peanvHozo
spemenu.  Conmeunvie — GCHbIWKU — GUOHBI 6  GUOE  GCMIECKO8  umMmeHcusHocmu. Bo — epems  MowHblx — 6CnbilleK — NPOUCXOOAM
Hapywenus paouoceasu 6 BY ouanasone na onegnoii cmopoue 3emau.



1.1.10. DnuaeMHOJI0TMYeCKH i, IMNU300THYECKHUI H PUTOCAHUTAPHBII

dnuaeMuoJIornyeckasi 00CTAaHOBKA: 0J1aronoJry4yHas
INM300THYECKAsA 00CTAHOBKA: 0J1aronoJry4yHas
DuTocaHUTAPHAS 00CTAHOBKA: 0s1aromoyryyHast

1.1.11. Texnorenubix 1 npupoanbix YC, aBapuii 1 HHIHJAEHTOB, OJM3KUX N0 napameTpam Kk UC

Xapakrep

Mecto

JlaTta

Onucanue

HET

HET

HET

HET

1.2. IPOTHOCTHYECKASA NTH®OPMALIUA
1.2.1. IIporHo3 MeTeopoIOrHYecKUX yCI10BHii o TeppuTopuu KaJimHUHIpaaCcKoii 00J1aCTH HA CYTKH H
nocJjeaymouiue 1Boe CYTOK - (uagopmaius Kammnunrpagexkoro H'MC)

Jlara 30.05.2018 31.05.2018 01.06.2018
Bpemsi 09.00-21.00 21.00-09.00 09.00-21.00 21.00-09.00
OBIAYHOCTE nepeMeHHasi nepeMeHHasi nepeMeHHast nepeMeHHasi
00J1aYHOCTH 00JIaYHOCTH 00J1aYHOCTH 00J1aYHOCTH
Ocankn 0€e3 0caJKoOB 0€e3 0caJKOB 0€e3 0caJKOB 0e3 ocaJKoB
BOCTOYHBIX . . .
Berep Hanpas.teHuii BOCTOYHBI, ceBePO- | BOCTOYHBII, CEBePO- I0Or0-BOCTOYHBIN
BOCTOYHBIN 4-9 M/c BOCTOYHLIN 4-9 M/c 4-9 m/c
4-9 m/c
Temneparypa +25...+30°C +10...+15°C +22...+27°C +10...+15°C
SIBienus HeT HeT HeT HeT
Bunumocthb 3-7 kM 4-7 kM 4-7 km 4-7 kM
BuiBoab! MeTteopoJioruyeckue siBJieHUs, Cloco0HbIe BbI3BaTh UC, He MPOrHO3UPYIOTCS.

1.2.2. Bcnomorare/ibHbIi NPOrH03 MeTEOPOJIOrHYecKHX yca10BUii o nyHkTaMm KanmnuHrpaackoii o6aactu
HA CYTKHU (undopmamus F'uapomeruentpa Poccnn)

Meteopo- IyHKkTHI HA0IIOIEHUSA
JIOTHYECKUE B . n il K Keneszno- y C
- AJITHICK HOHEPCKHUi AJTMHUHTPAJg — E€PHSAXOBCK OBETCK
T Bo3ayxa
s 27/17 26/14 20/14 29/15 30/14 30/14
JaHeM/Ho4blo, C
Ocaaku, MM 0 0 0 0 0 0
HanpasJjienue .. ceBepo- ceBepo- . . .
BOCTOYHBIN . . BOCTOYHBIH BOCTOYHBIH BOCTOYHBIH
BeTpa BOCTOYHBIH BOCTOYHDLIN
CkopocTh BeTpa
P P 3 4 2 2 2 1
m/c
KommenTapuii | HeOoabIIas He0OoIbIIast He0O0/Ib1Iast HeOobast | HedoabmIasg | HeOOJbLIIAA
K MPOrHo3y | 00JIaYHOCTh, | 00JIAYHOCTbD, 00J1a4YHOCTh, | 00JIAYHOCTH, | 00JJAYHOCTH, | 00JIAYHOCTD,
MOroabl 0e3 ocaJKoB 0e3 ocaJKoB 0e3 0caKoB 0€e3 0caaKoOB 0e3 ocaaAKkoB | 0e3 0CaaKOB
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1.2.3. ArpoMeTeopo1oru4ecKkuii MporLo3:

B Teuenue cyTok onacHble arpoMeTeOpOIOTHYECKUE SIBJICHUS HE TPOTHO3ZUPYIOTCSI.

1.2.4. TIporno3 KOCMHYECKOM MOTObI:

Benbleynass akTHBHOCTBH  OXKHMAAETCS HM3Kas. ['eomarHuTHOe moie crnokoiHoe. Panmanuonnas
o0cTaHOBKa — HEBO3MYIlIeHHasA. Bo3aMoxkHb! yxyamienue ycnosuii KB-pannocssizu B 0TeIbHbIE Yachl CYTOK

1.2.5 [Iporuo3 no:kapHoi OMACHOCTH JIeCOB MO YCJIOBHUSIM IOTO/IbI:

KommiekcHblii IoKa3aTeb M0:KapHOii OMACHOCTH JIeCOB 10 YCJIOBHSAM MOTo/bI 32 nepuoj ¢ 1 mast
no 30 mast u nporno3 Ha 31 mas - 1 mions 2018 roga (pacuér no mereocranuuu r.Kanununrpan)
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1.2.6. IIporxHo3 BeICOTHI BOJIHBI U HANIPaBJIeHHs BOJIH B baiaruiickom Mope

18-00 30.05.2018

G4H

2N

BpicoTa BOJIH B 10r0-BOCTOYHOI
S0

yactu baaruiickoro Mmops
10 1,0 m,
y nodepexbs
Kaannunrpaackoii odsactu
no 1,0 m
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1.2.7. IlporHo3 NpupOAHBIX ONACHOCTell Ha TeppuTopuu EBponbi
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2. OHEHKA PUCKA

2.1. MIPOT'HO3 YPE3BBIYAMHBIX CUTYALIUN

2.1.1. IlpupoaHble Ype3BbIYAliHbIE CUTYALUH

Bo3mosxubie UC:

(Ha OCHOBaHMHM aHAJIM3a JIAHHBIX MHOTOJICTHUX HAOJIIOICHHH,
KPaTKOCPOYHOTO METEOIPOTHO3a, C Y4ETOM BO3MOKHBIX
MIPUPOIHBIX OMACHOCTEH Ha TEPPUTOPUH €BPONEHCKUX CTPaH)

JIOKAJIbHOI'0 XapaKTepa, 00yc/JI0BJeHHbIE:
- necubiMu tioxkapamu (0,001)

2.1.2. TexHoreHHbIe Ype3BbIYaliHbIe CHTYAllMHU

Bo3moxnsie UC:
(Ha OCHOBaHMHM aHAJIM3a IAHHBIX MHOTOJICTHUX HAOJIFOCHUIN)

JIOKAJbHOI0 XapaKTepa, 00ycJI0BJIeHHbIE:
- aBapusiMu Ha aBTojoporax (0,001)
- aBapusiMu Ha cyaax (0,003)

2.1.3. Buosoro-coimabHble Ype3BbIYaiiHble CHTYAIINH

Bozmoxusie UC:

(Ha OCHOBAHMHU JJAHHBIX MHOTOJIETHUX
HaOJI0ACHUH U aHAJIN3a SMTUEMHUOJIOTHYECKOiA,
AMHU300THYECKON M (pUTOCAHNUTAPHON 0OCTAHOBKH)

JesxkypHblii 10 oTACTY
HavaabHuk otaena

E.B. barbinkoBa
B.K. I'epacumoB




